
 
 

Capinzal/SC, 27 de fevereiro de 2019 
 

ERRATA nº 01  

Pregão Presencial 03/2019 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL do Consórcio 

Intermunicipal de Saneamento Ambiental – CISAM-MO, no uso de suas atribuições legais 

e, CONSIDERANDO a publicação do Aviso de Licitação no Diário Oficial dos Municípios 

(DOM), no dia 20/02/2019, referente ao Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 03/2019 

– que tem como objeto a Aquisição Compartilhada de HIDRÔMETROS aos consorciados 

do CISAM-MO, com entrega na sede das respectivas sedes dos entes consorciados, 

COMUNICA aos interessados, a retificação do referido certame, no que tange ao 

informado da seguinte forma: 

 

Retificação 1) Inclusão do Município de Vargem no Item 14 do Edital, conforme descrito 

abaixo: 

Item 14 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E ENDEREÇO PARA ENTREGA 

Prefeitura Municipal de Zortéa 

Projeto/Atividade: 1.016 

Elemento: 3.3.90.00.00.00.00.00.0000 

 

Retificação 2) Inclusão do Município de Vargem no item 14.2 do Edital, conforme descrito 

abaixo: 

14.2 –Identificação, CNPJ, o endereço e telefone para as respectivas entregas e 

faturamento dos produtos: 

Prefeitura Municipal de Vargem  

CNPJ: 95.995.130/0001-18 

Rua Benjamin Margotti, 289 

Telefone: (49) 3549 0068 

 

Retificaçaõ 3) Inclusão do Município de Vargem no Anexo II - Relação de Quantitativos, 

Especificações e Compradores, conforme descrito abaixo:  

 

Item 3 – Hidrômetro velocimétrico Classe B – QN 0,75 m³/h – com conexões 

Comprador/Local de Entrega: Almoxarifado do Município de Vargem 

Quantidade: 40 Unidades 

Valor Unitário: R$ 67,50 

 



 
 

 

As demais disposições permanecem inalteradas. 

O Edital já corrigido encontra-se disponível em www.cisam.sc.gov.br  campo 

“Licitações”. 

 

 

Leomar Eggers 

Pregoeiro/Presidente CPL 
 

 

http://www.cisam.sc.gov.br/

